Champagner / Schaumweine

1dl

Prosecco Quartese DOC 9.80
Rugger Ruggeri
Valdobbiadene Brut, Italien

Champagner Jean Pernet
Brut Tradition
Le Mesnil-sur-Oger

Schwarz-Perle 9.80
Weingut Schwarz
Freienstein

7,5 dl

62.--

68.--

62.--



Weissweine

Schweiz 1di 7,5 dl

Cuvé Weisse Dame 8.50 54.--
Savignons blanc, Chardonnay

Weingut Andreas Schwarz

Freienstein

Epesses 8.50 54.--
J.& M. Dizerens
a Lutry (7 dl)

Dézaley 57.--
J.& M. Dizerens
a Lutry (7 dl)

Yvorne I'Ovaille Grand Cru 65.--
AOC Waadt
Jacques Deladoey (7 dl)



Italien 1dl 7,5 dl
Arneis Roero DOC 8.-- 53.--
Cascina Chicco

Canale Piemonte

Zuani Vigne, Collio Bianco DCOC 68.--
San Floriano del Collio, Friaul

Pinot Grigio, Sauvigon, Chardonnay, Friulano

Pinot Grigio 7.50 51.--

Venezia Giulia IGP
Pierpaolo Precorari
San Lorenzo Isontino, Friuli



Schweiz

Rotweine

1dl

7,5 dl

Pinot Schwarz 12
Blauburgunder Spatlese
Weingut Andreas Schwarz
Freienstein

Cuvé Schwarzer Konig
Shiraz, Merlot, Dornfelder
Weingut Andreas Schwarz
Freienstein

Bastard

Malbec

Weingut Andreas Schwarz
Freienstein

Pinot Schwarz 18
Blauburgunder Barrique
Weingut Andreas Schwarz
Freienstein

Rabenschwarz

Merlot

Weingut Andreas Schwarz
Freienstein

Pinot Schwarz 48

8.50

Pinot noir 4 Jahre im Holzfass gereift

54.--

57.--

59.--

62.--

65.--

85.--



Italien

1dl

7,5 dl

Barolo DOC
Renato Corino
La Morra, Piemonte

Valpolicella Ripasso DOC
Venturini Semonte Alto
classico superiore

Avvoltore, Toscana IGT
Moris Farms

Massa Marittima, Toscana
MAGNUM

La Firma DOC Aglianico del Vulture DOC

Cantine del Notaio

Rionero in Vulture, Basilicata

MAGNUM

Nero d’'Avola Terre Siciliane IGP

Fina Vini
Sicilia

14 Primitivo Gioia del Colle DOC

Cantina Polvanera
Gioia del Colle, Puglia

Merlot, Terre Siciliane IPG

Cantina Fina
Marsala, Siciliao
Rionero

Calisto, Romagna DOC Riserva

Stefano Berti

Ravaldino in Monte, Emilia Romagna

Sangiovese Predappio

8.50

89.--

58.--

86.--

175.--

79.--

162.--

51.--

54.--

52.--

63.--



Amarone della Valpolicella Classico DOCG
Venturini
San Floriano Veneto

Vito Arturo

Fattoria le fonti
Poggibonsi - Toscana
Sangiovese

Meéro, Toscana IGT
Enrico Santini - Toscana
Merlot

Chianti Classico
Fattoria le fonti
Poggibonsi - Toscana

85.--

82.--

108.--

56.--



Spanien 1 dl

7.5 dl

Elias Moro

Bodegas Elias Moro

DO Toro

San Roman de Hornija-Valladolid
(Tempranillo)

Duque de Valon Crianza 8.--
Bodegas Condales del Norte, Zaragoza

Carinena

Cabernet Sauvignon, Merlot, Shiraz

Luis Canas

Reserva

Rioja

85% Tempranillo

15% Otras Variedades

Vinas Jovenes
Bodegas Miguel Merino
Rioja DOCa

Figuero 12 (Crianza)
Ribera del Duero
Tempranillo

Milagros de Figuero
DO Ribera del Duero
Tempranillo

Figuero Noble
DO Ribera del Duero, Garcia Figuero
Tempranillo

Mauro
Tudela del Duero (Valladolid)
90% Tempranillo, 10% Syrah

AAlto
Ribera del Duero
100%Tempranillo

53.--

54.--

59.--

54.--

61.--

108.--

148.--

92.--

94.--



Osterreich 1 dl 7,5 dl

Blaufrankisch 65.--
Mittelburgenland DAC Reserva
Weingut Pfneisel

Cuvée Barrique 58.--
70% Blauer Zweigelt, 30% Cabernet Sauvignon

zart rostig im Geschmack mit kraftiger Tanninstruktur

Weingut Artner

Arachon 69.-
Blaufrankisch, Merlot, Cabernet und Zweigelt

30 Monate im Eichenfass

QWt Mittelburgenland, T.FX.T.

Pentagon 71.--
Burgenland Assemblage
Weingut Pneisel

Portugal 7,5 di
Quinta de la Rosa DOC 59.--
Douro

Touriga Nacional, Touriga Franca, Tinta Roriz
Weingut Sophia Bergqvist

Magnum 125.--
Quinta de la Rosa Reserva DOC 82.--
Douro

Touriga Nacional, Tinta Franca, Tinta Roriz, Tinta Cao
Weingut Sophia Bergqvist



Argentinien 7,5 di

Benmarco Malbec 61.--
Dominio del Plata

Mendoza Argentinien

Pedro Marchevsky / Susana Balbo

90% Malbec, 10% Bonarda

Chile 1dl 7,5dl

Sideral 65.--
D.O. Rapel Valley

Altair Vineyards & Winery

Cabernet Sauvignon, Merlot und Syrah



Weine im Offenausschank

Weissweine 1dl
Schwarz-Weiss 7.--
Pinot blanc

Andreas Schwarz

Freienstein

Rosé Weine 1dl
Rosé 6.20
Andreas Schwarz

Freienstein

Rotweine 1dl
Oberembracher 6.20

Staatskellerei Zirich

Pinot Schwarz 6 7.--
Andreas Schwarz
Freienstein



